
 
 

DECRETO Nº 3.793 DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
002/2020,  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRASSOL D’OESTE-MT, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE MIRASSOL D’OESTE, Estado do Mato Grosso, no uso de  
suas atribuições legais, 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1º-  FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020, consagrando-se 
como exatos e definitivos o resultado divulgado pelo Edital Complementares nº 
005/2020, conforme Anexo Único deste decreto. 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Mirassol D’Oeste,  
Estado do Mato Grosso, Paço Municipal "Miguel Botelho de Carvalho", em 10 de 
agosto de 2020. 

 
 

EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 3.793/2020 

 

 

MÉDICO - CLÍNICO GERAL 

ORDEM NOME 
DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO-RG 
DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO POR TEMPO 
DE EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL NA 
FUNÇÃO PARA O CARGO 

PRETENDIDO 

PONTUAÇÃO POR 
DIPLOMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO, 

MESTRADO, DOUTORADO, 
NA ÁREA ESPECÍFICA  

TOTAL DE 
PONTOS 

1 GRAZIELLI LESSI DOMICIANO 10062637 SSP/MT 06/01/1982 20 0 20 

2 ARIANE TAMIRES FREITAS COSTA 14379603 SSP/MG 08/05/1991 20 0 20 

3 PORTHSON CEZAR OCHIUTO 17478480 SSP/MT 17/05/1991 20 0 20 

4 SALVADOR DIAS VIEIRA NETO 25830686 SSP/MT 02/02/1996 0 0 0 

 

 

 

MÉDICO - PSIQUIATRA 

ORDEM NOME 
DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO-RG 
DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO POR TEMPO 
DE EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL NA FUNÇÃO 
PARA O CARGO 

PRETENDIDO 

PONTUAÇÃO POR 
DIPLOMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO, 

MESTRADO, DOUTORADO, 
NA ÁREA ESPECÍFICA  

TOTAL DE 
PONTOS 

1 MOACIR DE FREITAS TOLEDO 7439762 SESP/SC 08/03/1973 40 10 50 

 

 

 



 
 

 

 

MÉDICO - PSF 

ORDEM NOME 
DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO-RG 
DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO POR TEMPO 
DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
NA FUNÇÃO PARA O CARGO 

PRETENDIDO* 

PONTUAÇÃO POR 
DIPLOMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO, 

MESTRADO, DOUTORADO, 
NA ÁREA ESPECÍFICA  

TOTAL DE 
PONTOS 

1 MARCELO APARECIDO DELFORNO LEITE 12793213 SSP/MT 14/08/1983 40 10 50 

2 RENATA CRISTINA HORA SAVALIO BRITTO 10898476 SSP/MT 02/01/1981 40 0 40 

3 DANILO HENRIQUE DE LIMA LEPORONI 18230911 SSP/MT 21/05/1989 20 0 20 

4 ARIANE TAMIRES FREITAS COSTA 14379603 SSP/MG 08/05/1991 20 0 20 

5 PORTHSON CEZAR OCHIUTO 17478480 SSP/MT 17/05/1991 20 0 20 

6 GILSON DA SILVA MIRANDA 13228320 SSP/MG 10/02/1984 10 0 10 

7 MARLON FABIAN MOREIRA 10563164 SSP/MT 19/11/1979 0 10 10 

8 WESLLEY GERALDO FERREIRA 495202113 SSP/SP 14/01/1993 0 5 5 

9 ADENICE FARIAS DO PRADO 881523 SSP/MT 09/04/1974 0 0 0 

10 ARGEMIRO DE ALMEIDA SILVA FILHO 17701074 SSP/AM 28/09/1980 0 0 0 

11 SIDNEI DAVID IGUAL 33674206X SSP/MT 13/02/1984 0 0 0 

12 ELLEN MAYARA RODRIGUES DE ARRUDA 20757670 SSP/MT 11/05/1990 0 0 0 

13 ÍTALO CARLINO DA COSTA 15295109 SESP/MT 19/01/1993 0 0 0 

14 

KENNET ANDERSON DOS SANTOS 

ALVARENGA 3289375 SESP/ES 28/08/1994 0 0 0 

15 THAIS DE MIRANDA LEAL 23629940 SSP/MT 17/07/1995 0 0 0 

16 MURILO VINICIUS DE SOUZA 19414765 SSP/MT 26/07/1995 0 0 0 

17 

JOSÉ RODOOLFO HILDEBRANDO ALVES 

LEITE 1064559 SSP/RO 09/12/1995 0 0 0 

18 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA MOLINA 1085531 SSP/RO 09/08/1996 0 0 0 

19 ANANDA RIBEIRO FRETES 25335715 SSP/MT 22/10/1996 0 0 0 



 
 

* 5.5. Para os cargos de Médico de PSF e Enfermeiro de PSF apenas será considerado o tempo de experiência comprovado no Programa de Saúde da 

Família ou na Estratégia Saúde da Família. 
 

ENFERMEIRO - PSF 

ORDEM NOME 
DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO-RG 
DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO POR TEMPO 
DE EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL NA 
FUNÇÃO PARA O CARGO 

PRETENDIDO* 

PONTUAÇÃO POR 
DIPLOMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO, 

MESTRADO, DOUTORADO, 
NA ÁREA ESPECÍFICA  

TOTAL DE 
PONTOS 

 1 ELAINE AUGUSTA FERREIRA 11994045 SSP/MT 14/04/1980 40 5 45 

 2 KAMILA KELLY DE SOUZA CARMO 1063261 SSP/RO 03/02/1990 40 5 45 

 3 LEILIVANIA COUTINHO DE MOURA 16010400 SSP/MT 20/04/1985 40 0 40 

 4 MARISTELA APARECIDA DELFORNO LEITE 17261538 SSP/MT 02/07/1985 20 15 35 

 5 RODOLPHO CARVALHO FURLAN 17149193 SSP/MT 22/01/1987 20 10 30 

 6 LUCIENE PEREIRA QUEIROZ MARTINS 487027 SSP/RO 10/12/1972 20 0 20 

 7 PATRICIA SOARES DOS SANTOS 21049351 SSP/MT 09/11/1990 20 0 20 

 8 JENIFFER LARANJA 21917361 SJSP/MT 29/11/1993 20 0 20 

 9 SONIA CRISTINA RODRIGUES RISSI 17867991 SSP/MT 23/01/1988 10 10 20 

 10 ANDREIA DOS SANTOS PINTO 15871967 SSP/MT 17/05/1983 0 15 15 

 11 KATIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 1099886 SSP/RO 02/06/1990 10 0 10 

 12 TATIANA SIBELE DA SILVA 62146516 SSP/PR 12/12/1981 0 10 10 

 13 ANDREIA DOBELIM DA SILVA PRATINHA 19210787 SSP/MT 27/08/1982 0 10 10 

 14 GRAZIELLE GOMES FARIA 11049774 SSP/MT 27/01/1984 0 10 10 

 15 VANÊSKA BRITO FERREIRA 1165282909 SSP/BA 23/11/1987 0 10 10 

 16 BIANCA ALVARES DA SILVA 18670490 SSP/MT 10/08/1989 0 10 10 

 17 GABRIELA RODRIGUES DE PAULA CAMPOS 3000667 SSP/DF 31/10/1993 0 10 10 

 18 OSANA SOTO 1779798 SPTC/ES 10/06/1974 0 5 5 

 19 JACKSON DOUGLAS SERRA PINHEIRO 281076356 SECC/RJ 31/01/1975 0 5 5 



 
 

 20 MARCINEI BARABA 292249378 SSP/SP 29/01/1978 0 5 5 

 21 KARINA AMARAL GOMES SILVA 001983618 SSP/MS 11/07/1978 0 5 5 

 22 ELIANE LOUREIRO DE OLIVEIRA 000676354 SSP/RO 18/07/1979 0 5 5 

 23 TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM 461203952 SSP/MA 09/08/1980 0 5 5 

 24 VALMIR DE QUEIROZ COSTA JUNIOR 1001328124 SSP/BA 21/05/1985 0 5 5 

 25 JOYCE PEREIRA QUEIROZ OLIVEIRA 16137337 SSP/MT 11/02/1987 0 5 5 

 26 NATHALIA FERNANDES 1738189 SSP/MT 12/09/1988 0 5 5 

 27 KATIUCI SILVA LIMA 15316375 SSP/MG 16/05/1989 0 5 5 

 28 KATIANE DE SOUZA SILVA 21996806 SSP/MT 14/02/1991 0 5 5 

 29 PAULA SOUZA SANTOS 18376258 SSP/MT 14/07/1992 0 5 5 

 30 AMANDA VIEIRA DE SOUZA COSTA 23882409 SSP/MT 17/11/1992 0 5 5 

 31 CLEONICE PÊGO DA SILVA 1150467 SSP/RO 01/04/1994 0 5 5 

 32 NAEGELI TEODORO BRUMATI 25255495 SSP/MT 21/05/1996 0 5 5 

 33 SILVIO RENATO MARTINS CAMARGO 5041439711 SJTC/RS 27/03/1972 0 0 0 

 34 SIMIÃO GOMES DOS SANTOS  2863336 PC/PA 01/10/1973 0 0 0 

 35 ROSA MARCIA PINHEIRO DE ABREU 78138930 SSP/MA 20/05/1974 0 0 0 

 36 MARIA DA PENHA DE PAULA 14643885 SSP/MT 09/07/1975 0 0 0 

 37 ADRIANA MARQUES FERNANDES 35723408 SSP/MT 28/08/1977 0 0 0 

 38 WELIGTON TAVARES DA SILVA 2604299 SEJUSP/MS 10/06/1979 0 0 0 

 39 MARIA APARECIDA BORTOLOZO PINA 13612646 SSP/MT 05/10/1980 0 0 0 

 40 MARTA VALÉRIA SOUZA PEREIRA 14419580 SSP/MT 22/04/1981 0 0 0 

 41 SUELI DOS SANTOS 17149002 SSP/MT 02/09/1982 0 0 0 

 42 KARLA DANIELE ARAL NEPOMUCENO 11202599 SSP/MT 21/09/1982 0 0 0 

 43 

DENISE APARECIDA DA SILVA MIRANDA 

MARQUES 15105334 SSP/MT 26/04/1984 0 0 0 

 44 TÂNIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 15347990 SSP/MT 06/10/1984 0 0 0 

 45 HILDEBRANDO LAURO SILVA DE OLIVEIRA 14521008 SSP/MT 15/10/1984 0 0 0 

 46 KEILA CASSIMIRO CORDEIRO LIPKE 845855 SSP/RO 20/10/1984 0 0 0 

 47 SUZANY  MARIA JERÔNIMA DA SILVEIRA 13270109 SSP/MT 25/02/1985 0 0 0 



 
 

 48 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS 16691733 SSP/MT 29/11/1985 0 0 0 

 49 JONNES WILKSON LUIZ OLIVEIRA DE MELO 17047528 SSP/MT 23/12/1985 0 0 0 

 50 DECELI FERREIRA DOS PASSOS 15931110 SESP/MT 13/03/1987 0 0 0 

 51 ANA PAULA FELIX DA SILVA 21264538 SSP/MT 04/06/1990 0 0 0 

 52 RAFAELA LUIZA DA SILVA 22581260 SSP/MT 28/12/1991 0 0 0 

 53 NAYÁ JARDINI FURLAN 20406983 SSP/MT 06/01/1992 0 0 0 

 54 ROSIANE RODRIGUES VIEIRA 1185676 SESDEC/RO 09/01/1992 0 0 0 

 55 CLEIZILAINE PINHEIRO DE SOUZA 16606663 SSP/MT 22/03/1992 0 0 0 

 56 VALÉRIA GALVÃO SANTOS 1198077 SESDEC/RO 15/06/1992 0 0 0 

 57 ERNANDES COELHO GUIMARÃES 22177531 SSP/MT 30/10/1992 0 0 0 

 58 KÉVILLA MARCELA VIANA COSTA 22142460 SSP/MT 20/10/1993 0 0 0 

 59 DANIELA JENNIFER DE ALMEIDA 24959685 SSP/MT 28/04/1994 0 0 0 

 60 CAMILA JULIANA SOUZA DOS REIS 25961187 SSP/MT 13/06/1995 0 0 0 

 61 KARLA DA SILVA PAIXÃO 27483010 SESP/MT 30/12/1995 0 0 0 

 62 ANA ALICE PEREIRA DA MOTA 3302452 SSP/DF 27/06/1996 0 0 0 

 63 IZABELA RODRIGUES DE PAULA CAMPOS 3424236 SSP/DF 12/12/1996 0 0 0 

* 5.5. Para os cargos de Médico de PSF e Enfermeiro de PSF apenas será considerado o tempo de experiência comprovado no Programa de Saúde da 

Família ou na Estratégia Saúde da Família. 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ORDEM NOME 
DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO-RG 
DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO POR 
TEMPO DE 
EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL NA 
FUNÇÃO PARA O 

CARGO 
PRETENDIDO. 

PONTUAÇÃO POR 
CERTIFICADO DE CURSO 
DE APERFEIÇOAMENTO 
NA ÁREA RELACIONADA 
AO CARGO PLEITEADO, 
COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 24 HORAS 

TOTAL DE 
PONTOS 

1 EDILEUSA BATISTA VASCONCELOS 16886933 SSP/MT 05/06/1982 40 30 70 

2 DANIEL CÁCERES LOPEZ 27236587 SSP/MT 20/03/1987 40 30 70 

3 GESSIANE MAYARA DE JESUS 1137741 SESDEC/RO 25/07/1990 40 30 70 



 
 

4 OZANA SOTO 1779798 SPTC /ES 10/06/1974 40 0 40 

5 REGIANE OLIVEIRA DE SOUZA DE MELO 15068579 SSP/MT 03/08/1980 40 0 40 

6 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 23124539 SSP/MT 21/04/1995 20 20 40 

7 LUCINDA RODRIGUES DA BOA MORTE 27221431 SSP/MT 31/12/1977 0 30 30 

8 

ADRIELLE ANGELA HORDONHO LEITE SILVEIRA 

MOREIRA 22256636 SSP/MT 12/09/1993 20 0 20 

9 NÁDIA GUILENA DE CASTRO MELO 596344600 SSP/SP 28/05/1972 10 10 20 

10 KELVIA BORGES DOS SANTOS COSTA 2263294 SEJUSP/MS 23/11/1992 10 10 20 

11 ELIZÂNGELA RIBEIRO FERRO 14614367 SSP/MT 02/12/1981 10 0 10 

12 ESTER SIDÉLIA DOS SANTOS PEREIRA 26796635 SSP/MT 30/11/1994 10 0 10 

13 CEZAR ELIAS DE OLIVEIRA 07261195 SESP/MT 30/04/1974 0 0 0 

14 SILVANIA DA SILVA FERREIRA DIAS 08353140 SSP/MT 11/07/1974 0 0 0 

15 MARLENE ALVES DE MOURA BASTOS 12872121 SSP/MT 11/10/1978 0 0 0 

16 MARIA APARECIDA BORTOLOZO PINA 13612646 SSP/MT 05/10/1980 0 0 0 

17 CLAUDINÉIA CAMARGO DA SILVA 14595800 SSP/MT 22/09/1983 0 0 0 

18 FABIANA RENATA DOMENICI 27828611 SSP/MT 24/05/1984 0 0 0 

19 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS 16691733 SSP/MT 29/11/1985 0 0 0 

20 KELLY LORRAYNI SANTANA 19507690 SESP/MT 03/06/1997 0 0 0 

 


